3. Novitii, qui virtute privilegiorum absolvuntur, vel dispensantur, si a Religione recedant, ad novam absolutionem, & dispensationem non tenentur, quia absolutio simpliciter data non censetur data ad reincidentiam, nisi facultas ita expresse concessa fuerit; quod in presenti non accidit. Salm. cit. tr. 5. c. 3. n. 89. cum Vecch. Dian. Pelliz. Bon. Suar. Ant. a Sp. S. Tamb. Lez. Bord. Fragos. Cand., & aliis contra aliquos. Et ratio est, quia aliqua de facto sunt privilegia, quæ absolute concedunt Novitiis tales gratias, ut notat Don., & Lez. locis mox citandis; & hæc absolute sunt accipienda, & non cum reincidentia. Si verò velimus uti quibusdam privilegiis, quæ concedunt gratiam Novitiis cum conditione, quod si post absolutionem non ingrediantur Religionem, vel non profiteantur, reincidant in priores censuras, certum est, quod tunc reincident, ut notat Lez. tom. 1. c. 24. n. 9. & Don. de privil. Novitiorum tom. 2. tr. 6. q. 18.

4. Non solum Conversi solèmniter profitentes, sed Oblati, & similes, qui emittunt tria vota simplicia, cum sint vere Religiosi, ut dictum est cap. 3. n. 53. participat omnia privilegia cum proportionem ad eorum statum, sicuti alii Religiosi professi. Salm. de privil. tom. 4. tr. 18. c. 1. n. 99. Lez. tom. 1. c. 3. n. 18. Don. de privil. tom. 1. tr. 6. q. 21. Sed & specialiter Alexander VI. in Bulla Exponi, anno 1499. in nostro Bullario fol. 199. concessit nostris Oblatis, seu Donatis, ut omnibus privilegiis, & immunitatibus nostræ Congregationi concessis, quibus nostri Canonici utuntur, potiuntur, & gaudent, seu uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, quoad indulgentias, & gratias spirituales, uti, potiri, & gaudere libere, & licite valeant in omnibus, & per omnia, &c. Vide n. 40. in fine.

5. Famuli sæculares, alique sæculares commensales, de quibus dicitur §. 3. n. 3. & 17., quod possint confiteri, si volunt, Confessariis a Superiore Regulari tantum approbatis, quod possint consequenter ab illis absolvi etiam de Casibus Episcopis in specie reservatis, sicuti Religiosi, quia gaudent Religiosorum privilegiis, & facultas in Confessariis non est circa hos casus limitata, docent Salm. tom. 2. de Sacram. pœn. cum Cespèd. Peyr. Ant. a Sp. S. Et iterum de privil. tom. 4. tr. 18. c. 4. n. 108., & 109. Hæc ratio valde convincere videtur; tantò magis, quod adest de hoc privilegium pro Carthusiensibus a Clemen. VIII., ut habet

Pc.

Peregrinapud Lez.tom.2. c.16. n.17. adhuc tamen Lez.loc.cit. op-  
positum tenet.

6. Insuper prædictos Sæculares posse absolvi per dictos Con-  
fessarios ab omnibus casibus, censuris, & pœnis Papæ reservatis,  
a quibus possunt absolvi Religiosi, quia in favorabilibus ve-  
niunt nomine Religiosorum, docent Salm.cit.tr.13.c.4. n.108.

7. Moniales Ordinum Mendicantium, & non Mendican-  
tium in his, in quibus sunt capaces, participant omnia privi-  
legia concessa, & concedenda Fratribus sui Ordinis, & per con-  
sequens quibuslibet aliis, ac si ipsis in specie fuissent concessa:  
sicut e contra ipsi Fratres participant omnia privilegia Moniali-  
bus sui Ordinis concessa, & per consequens quibuslibet aliis;  
nam licet ex vi privilegii concessi sub expressione, *viris fra-  
tribus*, Moniales non possent uti illis privilegiis, possunt ta-  
men uti ex vi aliorum privilegiorum, quibus ipsis Monialibus  
conceditur generalis communicatio in omnibus gratiis, & favo-  
ribus, ac privilegiis cuicumque Ordini, Congregationi, Ecclesiæ,  
vel Collegio concessis: & sic e contra dicitur de Religiosis quoad  
participandum privilegia Monialium. Salm.loc.cit.c.1.n.91.Fel.  
Pot.fol.388. n.3581. & Mirand.tom.2.9.46.art.2.

Et nota, quod ob eandem rationem Moniales communicant  
ad invicem ipsarum privilegia; nam cum aliquæ Moniales par-  
ticipent V. G. privilegia Religiosorum, qui participant omnia  
privilegia concessa quibuscumque Ordinibus, Monasteriis, Colle-  
giis, Domibus, &c. hoc ipso dicitur Moniales participant privile-  
gia aliarum Monialium, quæ veniunt saltem sub dictione, Mo-  
nasteriis, Collegiis, Domibus, &c.

8. Pro nostris autem Monialibus ultra hæc dicta vide §.4.n.19.  
ob specialem participationem privilegiorum S. Salvatoris Bono-  
niensis: & etiam ipsæ specialiter participant omnia privilegia  
Mendicantibus concessa, de quibus §.4.n.24. ex speciali Consti-  
tutione Pii V. Et deinde, pro nostris Monialibus, ut in Bulla-  
rio nostro fol.286.

9. Eisdem privilegiis Monialium gaudent, cum proportione  
ad earum statum Tertiariæ, seu Bizochæ, quamvis in domibus  
suis in particulari vivant, si habitum suæ Religionis deferant,  
regulam Tertiariarum servant, & votum saltem castitatis fece-  
rint de licentia Ordinarii (a quo ipsarum Confessarii debent ap-  
pro-

probari ex decr. S. Congregationis), ut docent Salm. cjt. c. r. n. 94. Fel. Pet. fol. 366. , & Don. de privil. tom. 1. tr. 6. q. 2 r.

Nota tandem, quod hodie qualibet Religio habet sua privilegia, & participat omnia privilegia aliarum Religionum, excepta una forsan, vel altera Religione. Quisque igitur videat Bullarium suæ Religionis, si, & quæ privilegia habet.

### §. III.

*Affertur declaratio privilegiorum pro Regularibus ex Bulla. Superni Clement. X. pro Sacramenti pœnitentiæ administratione.*

1. **A**d hæc: *Regulares ab Episcopo ad Confessiones Sæcularium in sua Diœcesi audiendas approbatos, non posse in alia Diœcesi eas absque Episcopi Diœcesani approbatione audire, quamvis pœnitentes Subditi sint ejus Episcopi, & quo ipsi Religiosi jam fuerant approbati.*